
Câmara Municipal 
Poder Legislativo 

Portaria 210104.009 

Nomeia os membros da comissão de Licitação, Pregoeiro (a) e 
Equipe de Apoio dá Câmara Municipal de Guaraciaba do 
Norte os quais indicam, e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - 
CE, Sr. JAQUES CARVALHO VIANA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas e de acordo 	com o disposto nas Leis Federais N° 8.666/93 e 10.520/02. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear os membros da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de 
Pregão, até 31 de Dezembro de 2021, compostas pelos membros a seguir: 

NOME FUNÇÃO CPF 
FLAVIANA FERREIRA DO NASCIMENTO Pregoeiro e Presidente da 

CPL 
630.007.923-68 

PATRÍCIA MORENO FERNANDES Membro! Equipe de 
Apoio 

930.577.333-87 

FRANCISCO PAULO AMARAL FILHO Membro! Equipe de 
Apoio 

042.203.803-29 

Art. 21  - Competem á Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Pregão, cumprir 
com as normas gerais de licitações e contratos administrativos das leis Federais n° 
8.666196, de 21 de junho de 1993 e n° 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e demais 
legislações do Município, observados ainda, os princípios estabelecidos nas legislações 
correlatas e instruções emanadas dos órgãos dos sistemas de controle interno e externo, 
respondendo seus membros solidariedade, por irregularidades ocorridas nos processos 
licitatórios, exceto em caso da equipe de pregão onde o pregoeiro responde 
individualmente. 
Art. 3° - A Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Pregão ficarão sempre á 
disposição do Poder legislativo propondo as medidas necessárias, especialmente, 
movimento, fornecendo as informações aos interessados. 
Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas ás 
disposições em contrário. 

Paço da Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte, 04 de Janeiro de 2021. 

REGISTRE-S 
	

LIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
- 

JAQ( CAR VALHO VIANA 
PR!0  IDENTE 

Telefax: (0XX88) 3652.2175 CNPJ: 01.619.223/0001-02 CGF: 06.920.444-6 
Av. Punho César Marques, S/N, Guaraciaba do Norte - CE, CEP: 62.380-000 

www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br  camaramunicipalguaraciaba61@gmail.com  


